CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 23/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, seja providenciada a implantação de um poste com

todo o sistema de iluminação (luminária completa) na Rua João Arcy Panassolo, em frente

à propriedade de n.º 35, no Bairro Parque Cidade Nova, nesta cidade.

Justificativa

Sugestiona-se ao Prefeito Municipal, como um pedido propriamente, seja

providenciada a implantação de um poste com todo o sistema de iluminação (luminária

completa) na Rua João Arcy Panassolo, em frente à propriedade de n.º 35, no Bairro Parque

Cidade Nova, nesta cidade.

Na referida rua já existe iluminação pública, porém, em espaços demasiadamente

distantes entre os postes. É necessário o atendimento ao solicitado para que não fique um vazio

entre dois postes no qual não se propicia nada de iluminação e consequentemente traz imensa

insegurança aos transeuntes no período noturno.

Sendo uma ação simples e de pequeno custo ao erário faz-se esta Indicação.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal

Teixeira Soares, 15 de março de 2017.

Claudinei de Souza